
  1 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  

 n. 69 del 7 dicembre 2023 

 

OGGETTO: Liquidazione del contributo a parziale ristoro dei costi di diffusione del brand ed 

armonizzazione dei punti vendita – Utilizzo Budget Aci Informatica 2023; 

 

 

IL DIRETTORE  

  

Visto il D.lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.lgs. n. 29/1993 e s.m.i.; 

 

Visto il “Regolamento di Organizzazione”, deliberato dal C.D. dell’Ente in data 14/03/2002 ai sensi dell’art. 

27-bis del D.lgs. n. 29/1993, ed in particolare gli articoli 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

Visto il provvedimento del Segretario Generale della Federazione ACI n. A210344/0002903/23 del 20/06/2023, 

ratificato con Delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Teramo 15/2023, con il quale è stata 

assegnata la Direzione / Responsabilità dell’Ente al sottoscritto; 

 

Visto il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità”, adottato in attuazione dell’art. 13, comma 1°, lett. i) 

ed o) del D. Lgs. n. 419/1999 ed in particolare gli artt. 12 e 13; 

 

Visto il vigente “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della 

spesa” ai sensi dell’art. 2, c.2bis, DL 31/08/2013,n. 101, convertito nella L. 30/10/2013, n. 125; 

 

Visto il Piano della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 dell’Automobile Club 

Teramo, approvato con delibera del Presidente n. 3 del 25 gennaio 2022; 

 

Visto il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione della Federazione “ACI e Automobile Club Provinciali” 

Triennio 2023 – 2025 adottato con delibera del Consiglio Generale del 24 gennaio 2023 e trasmesso con nota 

della Direzione Segreteria Organi Collegiali, Pianificazione e Coordinamento DSPC/0000381/23 del 

08/02/2023; 

 

Dato atto: 

• che con Delibera del Presidente n. 7 del 27 febbraio sono stati recepiti gli obiettivi di performance 

organizzativi dell’Automobile Club Teramo per l’anno 2023, così come assegnati dalla Federazione; 

• che tra gli obiettivi di performance in parola è ricompreso, tra l’altro, quello dell’incremento della 

compagine associativa; 

• che il Presidente dell’Ente con Delibera n. 6 del 16/02/2023 ha provveduto all’assegnazione degli 

obiettivi associativi 2023 alle Delegazioni periferiche; 

 

Rilevato:  

• che nel documento “Indirizzi strategici della Federazione ACI per il triennio 2023-2025” è 

indicata quale priorità politica 2 il “Consolidamento mission associativa” attraverso lo 

“sviluppo e qualificazione della compagine associativa – potenziamento della rete”; 



  2 

• che l’Automobile Club Teramo ha sottoscritto un contratto con ACI Informatica spa (Numero 

0401Codice affidamento DTN041AD21) che prevede, tra l’altro, iniziative di gestione dello 

sviluppo della rete ACI e promozione della compagine associativa gli anni 2021 – 2022 e 2023; 

• che tale contratto prevede un contributo economico da parte di Aci Informatica Spa, pari ad € 

1.000,00 a favore dell’Ente ed a concorso di determinate tipologie di spese; 

 

Considerate le valutazioni espresse dall’Account della Direzione Territorio e Network ACI sulla criticità del 

layout di alcune Delegazioni rispetto all’omogeneità della Rete (insegna, vetrina, materiali esposti); 

 

Valutato, quindi, di dover intervenire, per il 2023, in supporto ad alcune Delegazioni per la corretta diffusione 

del brand ACI ed al fine di migliorare l’immagine delle stesse; 

 

Viste le richieste di contributo pervenute all’Ente, e i relativi allegati di spesa, riassunte nel prospetto di 

liquidazione elaborato dall’Ufficio Ragioneria e conservato al prot. AD630AA/0000216/23; 

 

Ritenuto che l’erogazione del contributo in oggetto è rispondente anche agli impegni di coordinamento e 

sviluppo della rete delle Delegazioni; 

 

Precisato che con il presente atto non si concludono prestazioni di acquisizione beni o servizi, ma si eroga un 

mero contributo a parziale rimborso di spese sostenute dalle Delegazioni con l’utilizzo di un dedicato budget 

messo a disposizione da Aci Informatica Spa, come sopra specificato; 

 

Considerato che, sulla base della vigente normativa in materia, non esistono situazioni di conflitto di interessi, 

neanche potenziali, connesse all’assunzione della presente Delibera; 

  

Preso atto che la spesa è compatibile con il corrente Budget dell’Ente e rientra nelle fattispecie di cui l’art. 6 

c. 1 del citato “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della 

spesa”;  

 

 

DETERMINA 

  

 

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

Di liquidare il contributo in oggetto alle Delegazioni interessate, così come definito nel prospetto di 

liquidazione elaborato dall’Ufficio Ragioneria e Bilancio, prot. AD630AA/0000216/23 per l’importo totale di 

€ 1.000,00 a concorrenza del Budget messo a disposizione da ACI Informatica Spa; 

 

Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare e pagare quanto dovuto, a presentazione di regolare fattura, ed 

entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

Di disporre che l’Ufficio di Ragioneria assicuri:  

  

• l’acquisizione e la verifica di tutta la documentazione tecnica/amministrativa necessaria per la 

liquidazione; 

• la rendicontazione della spesa, per il tramite dell’Account Direzione Territorio e Network ACI, alla 

società Aci Informatica Spa; 



  3 

• la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, al fine di garantire il rispetto degli obblighi 

di trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 così come modificato dal 

D.lgs. n. 97/2016; 

• di riportare la presente determina all’attenzione del Consiglio Direttivo per quanto di competenza; 

 

 

Teramo lì: 7 dicembre 2023  

  

                  F.to Il Direttore  

         dott. Donato Ciunci 


